
PATVIRTINTA 

Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinės 

mokyklos direktoriaus  

2020 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr.54V 

 

TRAKŲ R. SENŲJŲ TRAKŲ KĘSTUČIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS NUTARIMAI 

DĖL IKIMOKYKLINĖS GRUPĖS, PRIEŠMOKYKLINĖS GRUPĖS, PRADINIO 

UGDYMO IR PAGRINDINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO BŪTINŲ SĄLYGŲ IR 

SUSITARIMŲ MOKYTOJAMS, MOKINIAMS, TĖVAMS 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. rugpjūčio 17 d. 

sprendimu Nr. V-1838 “Dėl pagrindinio ir vidurinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“, 

2020 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. V-1839 „Dėl pradinio ugdymo organizavimo būtinų 

sąlygų“, 2020 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. V-1841 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

2020 m. birželio 16 d. sprendimo Nr. V-1475 „Dėl neformaliojo vaikų švietimo 

organizavimo būtinų sąlygų“ pakeitimo nusprendžiama ir įpareigojama, kad: 

MOKYTOJAI 

 bendrose uždarose erdvėse (pvz., koridoriuose, valgyklose, mokytojų kambaryje ar 

pan.) dėvi nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius 

ar kitas priemones), klasėse, kai neišlaikomas 2 metrų atstumas nuo mokinių, dėvi 

nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas 

priemones); 

 maksimaliai riboja skirtingų klasių mokinių kontaktus tiek pamokų metu, tiek po 

pamokų (skirtingi mokytojai veda pamokas konkrečiai klasei priskirtoje patalpoje, 

išskyrus fizinio ugdymo, muzikos, technologijų ir laboratorinių darbų pamokas); 

 maksimaliai išnaudoja galimybes pamokas, grupines veiklas organizuoti lauke; 

 dirba pagal patvirtintus pamokų ir budėjimo tvarkaraščius, kuriuose maksimaliai 

išnaudotas skirtingų klasių izoliacijos principo taikymas; 

 švietimo pagalbos specialistai konsultuoja individualiai ar vienu metu dirba tik su 

vienos klasės mokiniais; 

 užtikrina, kad po kiekvienos pamokos vestoje klasėje patalpos būtų išvėdinamos, o 

patalpose, kuriose dirba mokytojas, o mokiniai ateina būtų nuvalomi dažnai liečiami 

paviršiai, naudotos priemonės; 

 ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo mokytojai su mokiniais pereidami 

į kitas reikalingas mokyklos erdves griežtai laikosi sudaryto mokyklos judėjimo 

viduje schemų/žemėlapių; 

 draudžiama į švietimo įstaigą atvykti mokytojams ir pagalbos specialistams, kuriems 

pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), ar kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo 



takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs 

kvėpavimas ir pan.); 

 stebėti mokinių sveikatos būklę, esant reikalui ar kilus įtarimui matuoti mokinio kūno 

temperatūrą ir informuoti mokyklos administraciją susirgusį mokinį; 

 laikosi tinkamos asmens higienos (rankų higienos, kosėjimo, čiaudėjimo etikos 

higienos); 

 nedelsiant informuoti švietimo įstaigą, jeigu mokytojui ar šeimos nariui nustatyta 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija). 

MOKINIAI 

 bendrose uždarose erdvėse (pvz., koridoriuose, valgyklose ar pan.) dėvi nosį ir burną 

dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones), 

klasėse, kai neišlaikomas 2 metrų atstumas nuo mokytojo, dėvi nosį ir burną 

dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones); 

 maksimaliai riboja kontaktus su skirtingų klasių mokiniais, būna ir mokosi paskirtoje 

klasėje (išskyrus fizinio ugdymo,  muzikos, technologijų ir laboratorinių darbų 

pamokas) ar mokyklos kieme; 

 mokosi ir budi klasėje pagal patvirtintus pamokų ir klasės budėjimo tvarkaraščius, 

kuriuose maksimaliai išnaudotas skirtingų klasių izoliacijos principo taikymas; 

 ateidami į mokyklą ir išeidami iš jos ar pereidami į kitas reikalingas mokyklos erdves 

griežtai laikosi sudaryto mokyklos judėjimo viduje schemų/maršrutų/žemėlapių; 

 draudžiama į švietimo įstaigą atvykti mokiniams, kuriems pasireiškia karščiavimas 

(37,3 °C ir daugiau), ar kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų 

užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.); 

 nekontaktuoja su kitais mokyklos darbuotojais, į kurių pareigas neįeina tiesioginis 

darbas su mokiniais; 

 būnant ne paskirtoje mokymosi erdvėje/klasėje išlaiko 1 metro atstumą nuo kito 

klasės mokinio; 

 laikosi tinkamos asmens higienos (rankų higienos, kosėjimo, čiaudėjimo etikos 

higienos); 

TĖVAI 

 neįeina į švietimo įstaigos patalpas, gali vaiką palydi iki jam skirto įėjimo; 

 į švietimo įstaigos patalpas gali patekti tik iš anksto susitarus su mokytoju  ar 

administracijos darbuotoju; 

 neišleidžia vaiko į švietimo įstaigą, jeigu vaikui pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir 

daugiau), ar kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų 

požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.) ir informuoja klasės 

auklėtoją tą pačią dieną nurodydami neatvykimo į švietimo įstaigą priežastį; 

 pasirūpina vaiko pietumis įdedami juos į tam skirtus indelius, jeigu 1-4 kl. mokiniai 

atsisako valgyti mokyklos siūlomų mokyklos dienos pietų; 



 pasirūpina, kad vaikas švietimo įstaigoje ar mokyklos autobuse visada turėtų nosį ir 

burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas 

priemones), asmenines dezinfekavimo priemones; 

 nedelsiant informuoti švietimo įstaigą, jeigu mokiniui ar šeimos nariui nustatyta 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija). 

 

 

 


